



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

18 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 9 марта 2016 года № 3801/1039-V-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 17 марта 2016 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 апреля 2018 года, № 5600201804280034, 3 июля 2018 года, № 5600201807030017, 26 сентября 2019 года, № 5600201909260001, 6 октября 2020 года, № 5600202010060009, 25 декабря 2020 года, № 5600202012250005, 28 июня 2021 года, № 5600202106280009; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 3 ноября 2021 года, 16 июня 2022 года) изменения.

1. В статье 4 слова «(далее – Федеральный закон № 220-ФЗ)» исключить.

2. В статье 6:

1) пункты 3, 4 изложить в редакции:

«3) устанавливает порядок подготовки и реализации регионального комплексного плана транспортного обслуживания населения с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4) принимает региональный стандарт транспортного обслуживания населения;»;

2) в пункте 13 слова «Федеральным законом № 220-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. В пункте 2 статьи 7 слова «документом планирования регулярных перевозок» заменить словами «региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения».

4. В части 1 статьи 12 слова «документом планирования регулярных перевозок» заменить словами «региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения».

5. В статье 13:

1) в абзаце первом слова «Федерального закона № 220-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) в абзаце втором слова «Федерального закона № 220-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

6. В статье 14 слова «Федеральным законом № 220-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

7. В статье 16:

1) в части 1 слова «Федеральным законом № 220-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) в части 4 слова «Федеральным законом № 220-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 части 2, частей 3, 4 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 марта 2024 года.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

1 ноября 2023 года
№ 872/362-VII-ОЗ



Д.В.Паслер